
Kopsavilkums par SIA “Bauskas novada komunālserviss” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu 

 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2024.gada 

11.oktobrī saņēma SIA “Bauskas novada komunālserviss” (turpmāk arī – Komersants) 

2024.gada 11.oktobra iesniegumu Nr.1.17/2024/222 ar tam pievienoto ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu projektu (turpmāk – tarifu projekts). 

Apstiprināšanai iesniegti tarifu projekti: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts 1,82 EUR/m3 (bez PVN); 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts 2,30 EUR/m3 (bez PVN). 

Tarifus plānots piemērot Bauskas novadā.  

SIA “Bauskas novada komunālserviss” reģistrēta 1998.gadā, tās 100% kapitāldaļu 

turētāja ir Bauskas novada pašvaldība. Komersants sniedz regulējamus ūdenssaimniecības un 

siltumapgādes pakalpojumus, kā arī neregulējamus pakalpojumus, t.sk. nekustamā īpašuma 

pārvaldīšanas pakalpojumus. 

SIA “Bauskas novada komunālserviss” nepieciešamība iesniegt ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu projektu saistīta ar to, ka pēc reorganizācijas pabeigšanas 2023.gada 26.jūnijā 

Komersantam pievienoja sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Īslīces ūdens” (turpmāk – 

SIA “Īslīces ūdens”) un 2023.gada 11.novembrī pievienoja sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Dzīvokļu komunālā saimniecība”, savukārt vēl 2023.gada 1.septembrī Komersants pārņēma 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu no Bauskas novada pagastu administrācijām, tādējādi 

ir būtiski pieaudzis sniegto pakalpojumu apjoms un mainījušās ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas izmaksas.  

Komersants 2024.gadā ūdensapgādes pakalpojumus sniedz 7 862 lietotājiem (ūdens 

ievadu skaits) un kanalizācijas pakalpojumus – 5 565 lietotājiem (notekūdeņu izvadu skaits). 

Kopējais ūdensapgādes inženiertīklu garums ir 250 km, kopējais kanalizācijas inženiertīklu 

garums – 196 km. Komersantam ir 74 nošķirtas ūdensapgādes sistēmas un 52 nošķirtas 

kanalizācijas sistēmas. 

1.tabula. SIA “Bauskas novada komunālserviss” patlaban piemērotie ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifi un pašvaldības noteiktās maksas par ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 
 

Teritorija 

Iestāde, kas apstiprinājusi 

šobrīd piemērotos 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifus / maksas 

Ūdensapgādes 

pakalpojumi 

Kanalizācijas 

pakalpojumi 

Esošais tarifs / 

maksa,  

EUR/m3 

 (bez PVN) 

Esošais tarifs 

/ maksa 

EUR/m3 

 (bez PVN) 

Bauskas pilsēta, izņemot Mūsas upes 

kreisā krasta teritoriju, Jauncodes ciems 

un Elektriķu ciems Codes pagastā un 

Mūsas ciems Ceraukstes pagastā, 

Bauskas novadā 

Regulatora 22.09.2022. lēmums 

Nr.169 “Par SIA ”Bauskas ūdens” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifiem“ 

0,91 1,41 

Bauskas pilsētas Mūsas upes kreisā 

krasta teritorija un Īslīces pagasts, 

Bauskas novadā 

SIA “Īslīces ūdens” Regulatorā 

noteiktie tarifi (“Latvijas Vēstnesis”; 

2023, 20.nr.) 
0,93 1,42 

Iecavas pilsēta un Iecavas pagasts 

Bauskas novadā 

Regulatora 24.11.2022. lēmums 

Nr.258 “Par sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Dzīvokļu komunālā 

saimniecība” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifiem” 

1,24 2,29 

https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN169D22092022.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN169D22092022.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN169D22092022.pdf
https://www.vestnesis.lv/op/2023/20.DA19
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN258D24112022.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN258D24112022.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN258D24112022.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN258D24112022.pdf


2 

 

Teritorija 

Iestāde, kas apstiprinājusi 

šobrīd piemērotos 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifus / maksas 

Ūdensapgādes 

pakalpojumi 

Kanalizācijas 

pakalpojumi 

Esošais tarifs / 

maksa,  

EUR/m3 

 (bez PVN) 

Esošais tarifs 

/ maksa 

EUR/m3 

 (bez PVN) 

Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, 

Stelpes un Valles pagasti 

Bauskas novada pašvaldības noteiktās 

maksas 
1,69 2,24 

Rundāles, Svitenes un Viesturu pagasti 
Bauskas novada pašvaldības noteiktās 

maksas 1,42 1,55 

Brunavas pagasts 
Bauskas novada pašvaldības noteiktās 

maksas 1,44 2,11 

Ceraukstes pagasts 
Bauskas novada pašvaldības noteiktās 

maksas 1,39 1,41 

Codes pagasts 
Bauskas novada pašvaldības noteiktās 

maksas 1,05 1,84 

Dāviņu pagasts 
Bauskas novada pašvaldības noteiktās 

maksas 1,60 2,23 

Gailīšu pagasts 
Bauskas novada pašvaldības noteiktās 

maksas 1,45 1,40 

Mežotnes pagasts 
Bauskas novada pašvaldības noteiktās 

maksas 1,41 1,84 

Vecsaules pagasts 
Bauskas novada pašvaldības noteiktās 

maksas 1,49 1,94 

Vecumnieku pagasts 

(izņemot Misu un Beibežus) 

Bauskas novada pašvaldības noteiktās 

maksas 2,09 2,67 

Vecumnieku pagasts 

(Misa un Beibeži) 

Bauskas novada pašvaldības noteiktās 

maksas 0,93 1,73 



3 

 

2.tabula. SIA “Bauskas novada komunālserviss” ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas 

  

Ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 

veidojošās izmaksas 

Kanalizācijas pakalpojumu tarifu 

veidojošās izmaksas 

2023.gada 

faktiskās 

izmaksas 

(EUR) 

Tarifa 

projekts 

(EUR) 

Izmaiņas 

pret 2023.g. 

faktiskajām 

izmaksām 

(%) 

2023.gada 

faktiskās 

izmaksas 

(EUR) 

Tarifa 

projekts 

(EUR) 

Izmaiņas pret 

2023.g. 

faktiskajām 

izmaksām 

(%) 

Pamatlīdzekļu nolietojums un 

nemateriālo ieguldījumu vērtības 

norakstījums 

78 128 306 582 292 194 988 521 385 167 

Personāla izmaksas 579 090 666 425 15 638 376 983 428 54 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un 

remontu izmaksas 
15 198 97 923 544 22 961 52 538 129 

Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas 
235 130 384 055 63 295 238 530 374 80 

Pārējās administrācijas 

izmaksas, kas nav iekļautas citur 
6 210 4 103 -34 9 220 6 358 -31 

Materiālu izmaksas 48 228 70 820 47 27 925 80 642 189 

Elektroenerģijas, kurināmā, 

siltumenerģijas, gāzes izmaksas 
99 304 170 821 72 141 438 241 994 71 

Apsardzes izmaksas 772 891 15 1 584 1 509 -5 

Transportlīdzekļu uzturēšanas 

izmaksas 
24 680 52 342 112 42 190 72 352 71 

Nekustamā īpašuma nomas 

izmaksas 
153 108 -29 409 407 0 

Apdrošināšanas izmaksas 5 202 2 492 -52 7 724 3 991 -48 

Sakaru pakalpojumu izmaksas 7 546 7 146 -5 10 361 9 269 -11 

Kancelejas preču iegādes 

izmaksas 
3 434 347 -90 5 076 538 -89 

Personāla apmācību izmaksas 714 3 665 413 212 1 325 525 

Juridisko pakalpojumu izmaksas 25 396 1484 25 613 2352 

Vides stāvokļa kontroles 

izmaksas 
3 978 1 332 -67 7 336 13 905 90 

Dienesta komandējumu izmaksas 0 9 333 - 0 540 - 

Ūdens un notekūdeņu uzskaites 

mēraparātu iegādes un 

verifikācijas izmaksas 

7 024 45 605 549 2 804 70 676 2421 

Dūņu utilizācijas izmaksas 0 0 - 5 472 5 472 0 

Pārējās izmaksas 27 373 13 798 -50 32 816 19 846 -40 

Nodevu maksājumi 487 856 76 646 937 45 

Nodokļu maksājumi 17 958 24 549 37 3 282 3 671 12 

Kredīta procentu maksājumi un 

pamatsummas atmaksa  
3 538 18 578 425 288 135 015 46780 

Izmaksas kopā 929 042 1 498 113 61 1 155 133 2 226 410 93 

Apgrozījuma rentabilitāte -  0 - - 0 - 

Pilnās izmaksas (ar 

rentabilitāti) EUR 
929 042 1 498 113 61 1 155 133 2 226 410 93 

Lietotājiem piegādātā ūdens, m³ 515 156 820 652 59 500 876 967 505 93 

Izmaksas, EUR/m³  1,80 1,82 1 2,31 2,30 0 

 



4 

 

3.tabula. SIA “Bauskas novada komunālserviss” ūdens un notekūdeņu bilance 

 

 
Ūdenssaimniecības, depozīta sistēmas 

un atkritumu departamenta 

Ūdenssaimniecības nodaļa 

17.10.2024. 

 

 

Informācija par ūdens apjomiem centralizētajā 

ūdensapgādes sistēmā 

2023.gada faktiskais 

apjoms (m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms (m3) 

No dabīgajiem ūdens avotiem ņemtais ūdens 

(Komersanta paša iegūtais ūdens)  
733 805 1 152 476 

Ūdens apjoms tehnoloģiskajām vajadzībām  144 843 178 203 

Kopējais centralizētajā ūdensapgādes inženiertīklā 

padotais ūdens, tai skaitā: 
588 962 974 273 

lietotājiem piegādātais ūdens  515 156 820 652 

ūdens zudumi centralizētajos ūdensapgādes 

inženiertīklos 
73 806 153 621 

Vidējais ūdens zudumu apjoms 1 km ūdensapgādes 

inženiertīklu (m³/km/gadā) 
295 615 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā 

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
13% 16% 

Informācija par notekūdeņu apjomiem centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā 

2023.gada faktiskais 

apjoms (m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms (m3) 

Kopējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi, kas novadīti attīrīšanai, tai skaitā:  
837 753 1 072 870 

no lietotājiem savāktie notekūdeņi 500 876 967 505 

pārējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi 
336 877 105 365 

Vidējais pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms 1 km 

kanalizācijas pašteces inženiertīklu (m³/km/gadā) 
1 719 537 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto 

notekūdeņu apjomā, % 
40% 10% 


